
«УТВЕРЖДАЮ»
И. о. директора
МП г. Красноярска «КПАТП № 5»

С.Н. Шалимов 
« £ 9  » 2015 г

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона на право заключения договора оказания услуг по 

предоставлению рекламного поля на транспортных средствах (автобусах), 
принадлежащие муниципальному предприятию города Красноярска «Красноярское 

пассажирское автотранспортное предприятие № 5» на праве хозяйственного ведения для 
__________________________размещения рекламной информации__________________________

Форма торгов Открытый аукцион
Организатор 
открытого 
аукциона. Место 
нахождения, 
почтовый адрес, 
адрес
электронной 
почты, номер 
контактного 
телефона.

Муниципальное предприятие города Красноярска «Красноярское 
пассажирское автотранспортное предприятие № 5» (сокращенно МП г. 
Красноярска «КПАТП № 5»), 660061, г. Красноярск, ул. Калинина, д. 84, е- 
mail: kpatp5@mail.ru
тел: (391) 263-26-36, факс (391) 268-21-85.

Наименование
Организатора
открытого
аукциона

Муниципальное предприятие города Красноярска «Красноярское 
пассажирское автотранспортное предприятие № 5» (сокращенно МП г. 
Красноярска «КПАТП № 5 »)

Предмет
открытого
аукциона

Право заключения договора оказания услуг по предоставлению рекламного 
поля на транспортных средствах (автобусах), принадлежащие 
муниципальному предприятию города Красноярска «Красноярское 
пассажирское автотранспортное предприятие № 5» на праве хозяйственного 
ведения для размещения рекламной информации.

Наименование и 
характеристика

Боковые части кузова транспортного средства- 1 рекламное место 
Крышка моторного отсека, задняя -  1 рекламное место;
Салон транспортного средства -  2 рекламных места формата А4.

Транспортные
средства 1. МАЗ 103476 ЕЕ069

2. МАЗ 103476 ЕЕ 070
3. МАЗ 103476 ЕЁ 071
4. МАЗ 103476 ЕЕ 072
5. МАЗ 103476 ЕЕ 073
6. МАЗ 103476 ЕЕ 075
7. МАЗ 103476 ЕЕ 076
8. МАЗ 103476 ЕЕ 078
9. МАЗ 103476 ЕЕ 080
10. МАЗ 103476 ЕЕ 081

Начальная 
(минимальная) 
цена договора

Начальная (минимальная) цена договора установлена на основании письма 
департамента транспорта администрации города Красноярска № 652 от 
15.10.2015 г.
Начальная (минимальная) цена договора складывается следующим образом:
А -  стоимость размещения рекламного материала на боковых частях кузова 
(5000 руб.);

mailto:kpatp5@mail.ru


•

В -  стоимость размещения рекламного материала на крышке моторного 
отсека, задняя (760 руб.);
С - стоимость размещения двух стикеров Формата А4 в салоне 
транспортного средства (500руб.);
D -  количество транспортных средств (10 ед.).
Е- срок действия договора (12 мес.)
F -  минимальная цена договора.
(А+В+С) х D х E=F 

(5000+760+500) х10х12 = 751 200руб.

Шаг аукциона 5% от начальной цены договора.

Срок действия 
договора

1 год с момента заключения договора

Срок начала 
приема заявок на 
участие в 
открытом 
аукционе

«02» ноября 2015 года с 08-00 часов 00 минут, (время местное).

Срок окончания 
приема заявок на 
участие в 
открытом 
аукционе

«03» декабря 2015 года до 17-00 часов 00 минут, (время местное).

Время и место 
приема заявок

С 08-00 часов 00 минут до 17-00 часов 00 минут (перерыв на обед с 12-00 до 
13-00, время местное) ежедневно, кроме субботы и воскресенья, по адресу: 
660061, г. Красноярск, ул. Калинина, д. 84, кабинет юриста.

Место, дата и 
время
рассмотрения 
заявок на участие 
в открытом 
аукционе

«04» декабря2015г. в 10-00 часов 00 минут (время местное), по адресу: 
660061, г. Красноярск, ул. Калинина, д. 84, кабинет директора.

Место, дата и
время
проведения
открытого
аукциона

Открытый аукцион состоится «11» декабря 2015 года в 10-00 часов (время 
местное) по адресу: 660061, г. Красноярск, ул. Калинина, д. 84, кабинет 
директора.

Срок и порядок 
предоставления 
аукционной 
документации

Аукционная документация предоставляется со дня, следующего за днем 
публикации настоящего извещения в сети Интернет по адресу:

www.admkrsk.ru.

Место
предоставления
аукционной
документации

660061, г. Красноярск, ул. Калинина, д. 84, кабинет юриста.

Размер, порядок 
и сроки внесения 
платы за 
предоставление 
аукционной 
документации

Не взимается

Форма и размер 
обеспечения

Не предусмотрено

http://www.admkrsk.ru


заявки на участие 
в открытом 
аукционе
Размер
обеспечения
исполнения •
договора, срок и
порядок
предоставления
обеспечения,
требования к
обеспечению
исполнения
договора

Размер обеспечения исполнения договора устанавливается в размере 10% от 
цены договора, сложившейся по результатам торгов.
Денежные средства перечисляются на счет Организатора открытого аукциона 
по следующим реквизитам:
Получатель: МП г. Красноярска «КПАТП №  5»
ИНН 2463210351 
КПП 246301001
р/с 40702810904030000226 в Красноярском филиале ЗАО АИКБ «Енисейский
объединенный банк» г. Красноярск
БИК 040407853
К/сч 30101810700000000853
Назначение платежа - обеспечение исполнения договора.
Обеспечение предоставляется до заключения договора.
Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения 
договора (платежное поручение, подтверждающее перечисление денежных 
средств в качестве обеспечения исполнения договора с отметкой банка) в 
размере 10% цены договора, сложившейся по результатам торгов, должны 
быть предоставлены Организатору открытого аукциона одновременно с 
Договором, подписанным Победителем открытого аукциона.
Договор заключается после предоставления Победителем открытого 
аукциона обеспечения исполнения договора в соответствии с аукционной 
документацией.

В случае непредставления Победителем открытого аукциона 
обеспечения исполнения Договора в срок, установленный для заключения 
Договора, такой Победитель открытого аукциона считается уклонившимся 
от заключения Договора.
Возврат денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения 
договора, производится, если Победитель открытого аукциона исполнил 
взятые на себя по договору обязательства надлежащим образом в течение 10 
(десяти) рабочих дней со дня поступления от Победителя открытого аукциона 
письма о возврате денежных средств, в котором указываются его банковские 
реквизиты.

В случае образования задолженности по Договору на срок более 7-ми 
календарных дней Организатор открытого аукциона денежные средства, 
внесенные в счет обеспечения исполнения договора, засчитывает в счет 
образовавшейся задолженности по Договору, а также по окончании срока 
действия договора возмещения расходов на демонтаж рекламного материала 
и восстановление лакокрасочного покрытия.

Обязанности
победителя
открытого
аукциона

- предоставлять Организатору открытого аукциона для согласования с 
Департаментом транспорта администрации г. Красноярска макеты рекламной 
информации, которые не должны противоречить действующему 
законодательству и законодательству о рекламе;

- сообщать Организатору открытого аукциона в письменной форме о 
дате начала/окончания размещения рекламной информации на транспортных 
средствах;

- предоставить Организатору открытого аукциона в соответствии со 
статьей 13 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе» 
документально подтвержденные сведения о соответствии рекламной 
информации требованиям настоящего Федерального закона, а также иным 
нормативно-правовым актам РФ.

- в течении 3-х дней после окончания срока размещения рекламной 
информации произвести её демонтаж с поверхностей транспортных средств и 
в случае его повреждения за счет собственных средств восстановить



•

лакокрасочное покрытие транспортных средств.
- после окончания срока действия Договора в течении 7-ми дней 

произвести демонтаж рекламной информации с поверхностей транспортных 
средств, а при наличии повреждений за счет собственных средств 
восстановить лакокрасочное покрытие транспортных средств.

на основании статьи 10 Федерального закона от 13 марта 2006 
года № 38-Ф3 «О рекламе» заключить с Организатором открытого аукциона 
договор на размещение социальной рекламы в порядке, установленном 
Гражданским кодексом РФ;

- при размещении рекламы принять на себя обязательства аналогичные 
обязательствам, предусмотренным для Ассоциации пассажирских 
перевозчиков Красноярского края и Регионального объединения 
работодателей автомобильного и городского электрического транспорта 
Красноярского края «Транспортный союз Красноярского края» в Соглашении 
№ б/н от 4 декабря 2014 года о взаимном сотрудничестве, заключенным 
между данными лицами и Администрацией города Красноярска.

Дополнительные
обязанности
победителя
открытого
аукциона

- размещать рекламные изображения с обязательным сохранением всех 
бортовых номеров подвижной единицы, размещенных согласно ГОСТу 
25869-90;

- размещать рекламные изображения на наружных бортах 
транспортного средства на территории Организатора открытого аукциона без 
нарушения графика выхода транспортных средств на линию;

- монтаж рекламных изображений на транспортных средствах 
должен вестись силами и за счет Победителя открытого аукциона под 
техническим надзором уполномоченного лица Организатора открытого 
аукциона и в указанные Организатором открытого аукциона сроки;

- поверхность носителей рекламной информации должна быть 
устойчивой и позволяющей проходить автоматическую мойку транспортных 
средств;

- своевременно убирать технологический мусор от расклейки 
рекламной информации;

- согласовывать с Организатором открытого аукциона допуск своим 
работникам для размещения, снятия рекламного материала;

- размещение рекламной информации на транспортных средствах не 
должно создавать помех безопасности дорожного движения;

- размещение рекламной информации не должно ухудшать обзор для 
водителей транспортных средств и других участников движения.

Отказ от 
проведения 
открытого 
аукциона

Организатор открытого аукциона вправе отказаться от проведения открытого 
аукциона не позднее, чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в открытом аукционе. Извещение об отказе от проведения 
открытого аукциона размещается в сети Интернет по адресу: 
www.admkrsk.ru. в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от 
проведения открытого аукциона. В течение двух рабочих дней с даты 
принятия указанного решения Организатор открытого аукциона направляет 
соответствующие уведомления всем заявителям.

Аукционная документация по проведению открытого аукциона на право 
заключения договора оказания услуг по предоставлению рекламного поля на 
транспортных средствах (автобусах) для размещения рекламной информации 
и проект договора оказания услуг по предоставлению рекламного поля на 
транспортных средствах (автобусах) являются неотъемлемой частью данного 
Извещения.

http://www.admkrsk.ru

